
646 DISAPPROVED MEASURES

CONSTITUTIONAL AMENDMENT
DISAPPROVED

GRADUATED LAND TAX
(Initiated)

A constitutional amendment to amend and reenact section 176 of the
Constitution of the state of North Dakota, relating to taxation
and authorizing a graduated real property tax and classification
of property.

Disapproved June 29, 1954. 85123 to 67286

INITIATED MEASURES, DISAPPROVED
EXEMPTION OF SALES OF FOOD FROM SALES TAX

An initiated measure to amend and reenact section 3 of chapter 332
of the Session Laws of 1953 to provide that sales of food for human
consumption shall be exempt from the sales tax.

Disapproved November 2, 1954. 118339 to 73472

HOURS OF SALE AND CLOSING OF PLACES SELLING
ALCOHOLIC BEVERAGES

An initiated measure to amend and reenact section 1 of chapter 49
of the Session Laws of the state of North Dakota for 1945, being
section 5-0123 of the 1949 Supplement to the North Dakota Revised
Code of 1943, providing for hours of sale of alcoholic beverages,
and further providing for hours of closing of places where
alcoholic beverages are sold.

Disapproved November 2, 1954. 111228 to 87203

ONE CENT NONREFUNDABLE MOTOR VEHICLE FUEL TAX
An Act to provide funds for construction, reconstruction and mainten

ance of 2,400 miles of rural roads, to be designated as the "B"
system, by enacting a one cent nonrefundable motor vehicle fuel
tax; providing for definitions and methods of procedure for
assessment, collection and administration of said tax; and provid
ing for repeal of the one cent motor vehicle fuel tax now collected
for payment and retirement of state highway revenue anticipation
certificates.

Disapproved November 2, 1954. 109057 to 82290

ALLOCATION OF TAX DERIVED FROM SALES OF PERSONAL
PROPERTY INTENDED FOR HIGHWAY USE

An Act relating to retail sales tax revenue and providing for allocation
to the state highway department of the portion of such revenue
which is derived from sales of personal property intended for high
way use; allocating seven-twelfths and five-twelfths of the revenue
remaining to state equalization fund purposes and public welfare
board purposes respectively; and providing for repeal of conflict
ing acts or parts of acts.

Disapproved November 2, 1954. 109077 to 78566
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